
Nerestce
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.500720N, 14.063658E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.nerestce.cz

O obci
Obec Nerestce, kterou tvoří místní části Horní a Dolní Nerestce, se nachází na dohled od silnice č. 4
- „Strakonické" při cestě z Prahy směrem na Strakonice, asi 3 km od křižovatky se silnicí č. 19.

Historie obce
Nejstarší doložená zmínka o osadě pochází z roku 1227, kdy je lokalizována v bozeňské provincii jako
majetek kláštera sv. Jiří na Pražském hradě. Archeologické nálezy však dokládají osídlení mnohem
starší.

Okolí a příroda
Severně od obce se rozkládá Přírodní památka Nerestský lom.

Současnost obce
Malou obec charakterizuje na jedné straně zemědělské zaměření a  venkovský klid, na druhé straně
strategická poloha v blízkosti významné  komunikace. Většina obyvatel dojíždí za prací mimo obec a
kulturní a...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa číslo 1157.

Památky a zajímavosti
V Dolních Nerestcích se nachází zámek přestavěný z původní tvrze, která  bývala ve středověku
centrem většiny osad. Zámek je dvoukřídlá  jednopatrová budova. Kdy došlo k přestavbě nelze z
písemných pramenů  doložit.

Doprava
Dopravní obslužnoct v místě zajišťují vlakové a utobusové spoje. V obci staví i dálkové linky
autobusů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5751/nerestce/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:15:36



Ocenění obce
Obec Nerestce získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5751/nerestce/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:15:36


